

**Protokół nr 5/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 19 lutego 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Marcin Buśka z Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów usytuowanych przy ulicy Leszczyńskiej, Jarzynowej i Strzeleckiej w Mosinie, terenu parku gminnego „Strzelnica” oraz terenu usług na działce o nr ewid. 1829/3 obręb Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił genezę zajęcia się przez Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa tematem dotyczącym potrzeby umacniania zagrożonych podmywaniem brzegów Warty na terenie gminy Mosina.

Jagoda Andrzejewska z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła planowane przez RZGW w Poznaniu działania na rzecz umocnienia zagrożonych podmywaniem brzegów Warty na wysokości wsi Wiórek i Czapury oraz wskazała potrzeby podjęcia dodatkowych działań w tym zakresie przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu i Gminę Mosina, a także problemy z tym związane. Zwróciła przy tym uwagę, że zrealizowanie przez RZGW w Poznaniu planowanej zabudowy hydrotechnicznej, której koszt wynosi około 2.000.000,00 zł, załatwi problem połowicznie, w związku z czym powinna to być połączona z działaniami Zarządu Dróg Powiatowych lub samego Powiatu Poznańskiego, gdyż chodzi o drogę powiatową oraz działaniami Gminy Mosina na rzecz zabezpieczenia samej skarpy.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach, a także w sprawie potrzeby inwentaryzacji gruntów prywatnych właścicieli „zabranych” przez Wartę i problemu związanego z domaganiem się mieszkańców wydawania przez Gminę Mosina zgód na zjazdy na gruntową drogę znajdującą się w Czapurach na stromej skarpie Warty.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie inwentaryzacji odpływów w stronę Warty z terenu wsi Wiórek i wsi Czapury jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektów uchwał: dotyczącej zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, znajdującego się na działce nr 305 w Nowinkach oraz dotyczących uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody znajdującego się: na działce nr 18/7 w Sowińcu, na działce nr 1646/19 w Mosinie – dąb szypułkowy nr 6, na działce nr 1646/19 w Mosinie – dąb szypułkowy nr 5, na działce nr 305 w Nowinkach i na działce nr 72/1 w Pecnej, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – przyjęła w związku z powyższymi projektami uchwał wnioski: nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7 i nr 8.

Włodzimierz Głuchy ze Straży Miejskiej w Mosinie przedstawił szczegóły dotyczące kontroli przeprowadzanych przez Straż Miejską w Mosinie i problemów z tym związanych. W trakcie tego wystąpienia, udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Straż Miejska w Mosinie wymusza, aby kontrolowani mieszkańcy dostosowali się do jej wskazań; wskazania, czy Straż Miejska w Mosinie podczas przeprowadzanych kontroli nakłada jakiegokolwiek mandaty; wskazania, czy ktoś dostał mandat za nieporządek i czy ktoś został ukarany za wulgarne słowa; czy jak mieszkańcy dzwonią do Straży Miejskiej w Mosinie informując, że coś się dzieje niedobrego u kogoś, to strażnicy podają osobie kontrolowanej dane osoby zgłaszającej dany problem; potrzeby interwencji w przypadku zauważenia bałaganu na prywatnych posesjach.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby edukowania społeczeństwa w zakresie przestrzegania ładu i porządku, problemów związanych z prowadzonymi przez Straż Miejską w Mosinie kontrolami oraz sposobu prowadzenia tych kontroli, a także możliwości zmuszenia mieszkańców przez Gminę Mosina do podłączania ich posesji do istniejącej kanalizacji.

Radna Maria Witkowska wyraziła przekonanie, że wprowadzenie „podatku śmieciowego” poprawiło sytuację pod względem czystości i porządku. Podziękowała przy tym za interwencję, gdy z „kanalizacji” na osiedlu Grzegorzyczków w Rogalinie wydostawały się ścieki.

Radna Agnieszka Gorzyńska zwróciła się o wyjaśnienie, czy w sytuacji, gdy sąsiadowi ktoś wywiózł śmieci na łąkę, to musi sam sobie poradzić z tym problemem, czy może to uprzątnąć Gmina Mosina.

Odpowiedzi w tej sprawie udzielił radny Mieczysław Rożek.

Radna Jolanta Szymczak zapytała, czy ktoś zwracał się do Gminy Mosina o zgodę na ustawienie pojemników na odzież.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś i jego zastępca Przemysław Mieloch udzielili odpowiedzi w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zwrócił się z prośbą, aby na drogach, na których jest wysypywany tłuć, sprawdzać, czy nie ma azbestu.

Radna Maria Witkowska poinformowała o problemie związanym z nocnym wywożeniem na pola nieczystości płynnych z szamb przez mściwego mieszkańca, co sprawia, że ludzie obawiają się ten fakt zgłaszać odpowiednim służbom.

Odpowiedzi w tej sprawie udzielił Włodzimierz Głuchy ze Straży Miejskiej w Mosinie.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Agnieszki Gorzyńskiej, która zwróciła się o wyjaśnienie, czy sprawa załatwienia dziury znajdującej się na zjeździe z drogi powiatowej w Żabinku i oczyszczenia zarastającego chodnika, który znajduje się wzdłuż drogi powiatowej w tej miejscowości nie należy do Gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś poinformował o działaniach zmierzających do reorganizacji funkcjonowania Straży Miejskiej w Mosinie i kontroli TIR-ów na ul. Gałczyńskiego w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Radna Maria Witkowska zgłosiła problem zbyt wczesnego świecenia lamp ulicznych w Rogalinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów usytuowanych przy ulicy Leszczyńskiej, Jarzynowej i Strzeleckiej w Mosinie, terenu parku gminnego „Strzelnica” oraz terenu usług na działce o nr ewid. 1829/3 obręb Mosina.
2. Komisja wnioskuję, aby Straż Miejska w Mosinie na terenie wsi Wiórek i wsi Czapury zinwentaryzowała wszelkie odpływy wychodzące ze skarpy w stronę Warty za pomocą zadymiarki i prosi o przekazanie jej informacji o wynikach tej inwentaryzacji.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody znajdującego się na działce nr 72/1 w Pecnej.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, znajdującego się na działce nr 305 w Nowinkach.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody znajdującego się na działce nr 305 w Nowinkach.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody znajdującego się na działce nr 18/7 w Sowińcu.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody znajdującego się na działce nr 1646/19 w Mosinie – dąb szypułkowy nr 6.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody znajdującego się na działce nr 1646/19 w Mosinie – dąb szypułkowy nr 5.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek